HERZVWERK

RESTAURANT

FUr unsere kleinen Gaste

KLEINES ORIGINAL KALBSSCHNITZEL €11,80
Fritten | Ketchup/ Mayo

BUTTERNUDELN € 5,80
Parmesan

PORTION FRITTEN € 5,80
Ketchup/ Mayo

GERNE LADEN WIR JEDES KIND NOCH AUF EIN HAUSGEMACHTES EIS EIN

Vorspeisen

DUETT VON ZIEGIENKASE NOUGAT UND PRALINE €21,00
Kurbis | Frisée | Honig-Kardamom Crumble

CONFIERTER SCHOTTISCHER LACHS ,LABEL ROUGE,, €24,00
Bohnen-Quitten Salat | Griner Apfel | Kndckebrot | Senfeis

BEEF TATAR ,HERZWERKSTYLE® MIT ROTSCHWANZGARNELEN €24,00
Graubrotchips | Eigelb | Kapern- Sardellenmayo | Wildkrdutersalat | Senfeis

KURBISCREMESUPPE €13,90
Teriyaki Garnelen | Kurbiskerne | Kerndl

PACCHERI €36,00
Geschmorter Kurbis | Burrata | Rotschwanzgarnelen | Kirbiskerne | Steirisches Ol

LINGUINE €16,00
Frischer Triffel | Parmesan | Trisffelschaum

Liebe Gaste, soweit Sie von Allergien betroffen sind, melden Sie sich beim Service. Gerne gibt hnen unsere separate Allergikerkarte
Auskunft Gber die in den Speisen enthaltenen allergenen Zutaten.



Salatkarte

HERZVWERK

RESTAURANT

KLEINER VORSPEISENSALAT
Verschiedene Salatsorten | selbst gepickeltes Gemuse (sUf3-sauer) | Nusskernmix (salzig-suf?) | Kirschtomaten | saisonales Obst | Hausdressing

GROSSER SALAT
Verschiedene Salatsorten | selbst gepickeltes GemUse (suf3-sauer) | Nusskernmix (salzig-suf3) | Kirschtomaten | saisonales Obst

WAHLWEISE MIT:

Hausdressing | Waldbeerendressing | Limetten- Asiadressing

WAHLWEISE MIT:

Hausgemachte Walnussfalafel

Gebratener Lachs | Salsa Verde

Teriyaki Maishahnchenbrust

Gebratene Black Angus Filet Streifen (ca. 160 g) | Jus
Rotschwanzgarnelen

Vorweg wird Ihnen unser Brotkonzept als kleiner Grufs aus der Kiiche serviert.
Nachbestellungen berechnen wir zu den folgenden Preisen:

BROTKORB MIT TAGESDIP
BROTKORB

€ 7,80

€15,50

€23,00
€29,80
€e277,00
€31,00

€27,50

€ 6,00
€ 4,50



Herzwerkbowl

HERZWERK

SUSHI REIS
Eingelegter Rettich | Rote Bete | Gepickelte Gurken | Radieschen
Avocado | Edamame | Wasabi Erdnisse

WAHLWEISE MIT:

HAUSGEMACHTE WALNUSSFALAFEL

TERIYAKI RINDERFILETSTREIFEN

GEBRATENER LACHS

ROTSCHWANZGARNELEN

TERIYAKI MAISHAHNCHENBRUST

€16,90

€24,40

€32,40

€31,20

€28,980

€31 ,20



Hauptspeisen

HERZWERK

HAUSGEMACHTE WALNUSSFALAFEL €26,90
SelleriepUree | Feldsalat | Orangensorbet

LINGUINE €28,00
Frischer Triffel | Parmesan | Triffelschaum

GEBRATENER LACHS €38,00
Pastinakenpuree | Schnittlauchgnocchi | Rote Bete | Apfelgel

KALBSSCHNITZEL . HERZWERKSTYLE" €36,00
Kartoffelkurbissalat | Kirbisschmand | Rucola | Gerdstete Kerne | KUrbisol

BLACK ANGUS FILET (CA.2004g) €46,00
Waldpilzrisotto | Krduterseitlinge | Schnittlauchol | Jus

RINDER RAGOUT €27,00
Hausgemachte Spatzle | Rotkohl | Preiselbeerschaum

TERIYAKI MAISHAHNCHENBRUST €28,00
Wokgemise | gebratene Ananas | gebratene Kokos-Reisbdllchen

PACCHERI €26,00
Geschmorter Kurbis | Burrata | Rotschwanzgarnelen | Kirbiskerne | Steirisches Ol

Desserts

ALLERLEI VON DER SCHOKOLADE €13,90
Mousse | Ganache | Zartbitterschokoeis | Orange

TOPFENKNODEL €13,80

Zwetschgenroster | Nougat | Vanille-Thymianeis



Fleischteile

HERZWERK

TOMAHAWK VOM DUROCSCHWEIN (CA.24049g)
ENTRECOTE (CA.300g)

ROASTBEEF VOM GRAIN FED BLACK ANGUS
Portioniertin 200g, 3009 & ca. 10009 (4 Personen) Preis je 100 g

TERIYAKI MAISHAHNCHENBRUST

ROTSCHWANZ GARNELEN
5 Stick

BLACK ANGUS RINDERFILET
Portioniert in 200g, 3009

Ein ganzes Filet (4-5 Personen)

Preis je 100 Gramm

€36,00
€38,00

€14,00

€13,50

€12,00

€16,00

BITTE FRAGEN SIE UNSEREN SERVICE NACH FLEISCHSTUCKEN & FISCHFILETS DES TAGES

GEMUSEBEILAGEN:

SATTIGUNGSBEILAGEN:

Truffelfritten
Hausgemachte Schnittlauchgnocchi
Pastinakenpiree

Verschiedene Salatsorten | selbst gepickeltes Gemise €7,80
(sUf3-sauer) | Nusskernmix (salzig-suf3) | Kirschtomaten
saisonales Obst | Hausdressing

€7.60
€6,50
€6,00

Krauterseitlinge €6,00 Walnussfalafel

Rotkohl €5,00 Linguine

Wokgemise €6,50 Sulkartoffelfritten
Geschmorter Kirbis €5,50 KartoffelkUrbissalat

Glasiertes GemuUse €5,50 Gebratene Kokos-Reisballchen

SOSSEN & DIPS

Waldpilzrisotto
SelleriepUree
Spatzle

Salsa Verde, Truffelschaum, Erdnussschaum, Teriyaki Solse, Triffelmayo, Krauterbutter, Jus

€7,50
€5,80
€5,50
€6,60
€6,50
€5,00
€7,00
€6,00

je €3,50



