

€16,00

Für unsere kleinen Gäste

LINGUINE

Frischer Trüffel | Parmesan | Trüffelschaum

KLEINES ORIGINAL KALBSSCHNITZEL Fritten Ketchup/ Mayo	€11,80
BUTTERNUDELN Parmesan	€ 5,80
PORTION FRITTEN Ketchup/ Mayo	€ 5,80
GERNE LADEN WIR JEDES KIND NOCH AUF EIN HAUSGEMACHTES EIS E	IN
Vorspeisen	
DUETT VON ZIEGIENKÄSE NOUGAT UND PRALINE Kürbis Frisée Honig-Kardamom Crumble	€21,00
CONFIERTER SCHOTTISCHER LACHS "LABEL ROUGE" Bohnen-Quitten Salat Grüner Apfel Knäckebrot Senfeis	€24,00
BEEF TATAR "HERZWERKSTYLE" MIT ROTSCHWANZGARNELEN Graubrotchips Eigelb Kapern- Sardellenmayo Wildkräutersalat Senfeis	€24,00
KÜRBISCREMESUPPE Teriyaki Garnelen Kürbiskerne Kernöl	€13,90
PACCHERI Geschmorter Kürbis Burrata Rotschwanzgarnelen Kürbiskerne Steirisches Öl	€36,00

Liebe Gäste, soweit Sie von Allergien betroffen sind, melden Sie sich beim Service. Gerne gibt Ihnen unsere separate Allergikerkarte Auskunft über die in den Speisen enthaltenen allergenen Zutaten.



Salatkarte

KLEINER VORSPEISENSALAT Verschiedene Salatsorten selbst gepickeltes Gemüse (süß-sauer) Nusskernmix (salzig-süß) Kirschtomaten saisonales Obst Hausdressing	€ 7,60
GROSSER SALAT Verschiedene Salatsorten selbst gepickeltes Gemüse (süß-sauer) Nusskernmix (salzig-süß) Kirschtomaten saisonales Obst	€15,50
WAHLWEISE MIT:	
Hausdressing Waldbeerendressing Limetten- Asiadressing	
WAHLWEISE MIT:	
Hausgemachte Walnussfalafel	€23,00
Gebratener Lachs Salsa Verde	€29,80
Teriyaki Maishähnchenbrust	€27,00
Gebratene Black Angus Filet Streifen (ca. 160 g) Jus	€31,00
Rotschwanzgarnelen	€27,50
Vorweg wird Ihnen unser Brotkonzept als kleiner Gruß aus der Küche serviert. Nachbestellungen berechnen wir zu den folgenden Preisen:	
BROTKORB MIT TAGESDIP	€ 6,00
BROTKORB	€ 4,50



Herzwerkbowl

SUSHIREIS Eingelegter Rettich Rote Bete Gepickelte Gurken Radieschen Avocado Edamame Wasabi Erdnüsse	€16,90
WAHLWEISE MIT:	
HAUSGEMACHTE WALNUSSFALAFEL	€24,40
TERIYAKI RINDERFILETSTREIFEN	€32,40
GEBRATENER LACHS	€31,20
ROTSCHWANZGARNELEN	€28,90
TERIYAKI MAISHÄHNCHENBRUST	€31,20



Hauptspeisen

HAUSGEMACHTE WALNUSSFALAFEL Selleriepüree Feldsalat Orangensorbet	€26,90
LINGUINE Frischer Trüffel Parmesan Trüffelschaum	€28,00
GEBRATENER LACHS Pastinakenpüree Schnittlauchgnocchi Rote Bete Apfelgel	€38,00
KALBSSCHNITZEL "HERZWERKSTYLE" Kartoffelkürbissalat Kürbisschmand Rucola Geröstete Kerne Kürbisöl	€36,00
BLACK ANGUS FILET (CA.200g) Waldpilzrisotto Kräuterseitlinge Schnittlauchöl Jus	€46,00
RINDER RAGOUT Hausgemachte Spätzle Rotkohl Preiselbeerschaum	€27,00
TERIYAKI MAISHÄHNCHENBRUST Wokgemüse gebratene Ananas gebratene Kokos-Reisbällchen	€28,00
PACCHERI Geschmorter Kürbis Burrata Rotschwanzgarnelen Kürbiskerne Steirisches Öl	€26,00

Desserts

ALLERLEI VON DER SCHOKOLADE Mousse Ganache Zartbitterschokoeis Orange	€13,90
TOPFENKNÖDEL Zwetschgenröster Nougat Vanille-Thymianeis	€13,80



€ 16,00

Fleischteile

Portioniert in 200g, 300g Ein ganzes Filet (4-5 Personen)

Preis je 100 Gramm

TOMAHAWK VOM DUROCSCHWEIN (CA.240g)	€36,00
ENTRECÔTE (CA.300g)	€38,00
ROASTBEEF VOM GRAIN FED BLACK ANGUS Portioniert in 200g, 300g & ca. 1000g (4 Personen) Preis je 100 g	€14,00
TERIYAKI MAISHÄHNCHENBRUST	€13,50
ROTSCHWANZ GARNELEN 5 Stück	€12,00

BITTE FRAGEN SIE UNSEREN SERVICE NACH FLEISCHSTÜCKEN & FISCHFILETS DES TAGES

<u>GEMÜSEBEILAGEN:</u>		<u>SÄTTIGUNGSBEILAGEN:</u>	
Verschiedene Salatsorten selbst gepickeltes Gemüse (süß-sauer) Nusskernmix (salzig-süß) Kirschtomaten saisonales Obst Hausdressing	€7,60	Trüffelfritten Hausgemachte Schnittlauchgnocchi Pastinakenpüree	€7,60 €6,50 €6,00
Kräuterseitlinge	€6,00	Walnussfalafel	€7,50
Rotkohl	€5,00	Linguine	€5,80
Wokgemüse	€6,50	Süßkartoffelfritten	€5,50
Geschmorter Kürbis	€5,50	Kartoffelkürbissalat	€6,60
Glasiertes Gemüse	€5,50	Gebratene Kokos-Reisbällchen	€6,50
		Waldpilzrisotto	€5,00
		Selleriepüree	€7,00
		Spätzle	€6,00

SOSSEN & DIPS

BLACK ANGUS RINDERFILET

je €3,50